vnde colligitur

$$p = \frac{\Lambda}{\sqrt{(V V - \Lambda \Lambda v^2)}} \text{ et } \sqrt{(1 + p^2 v^2)} = \frac{V}{\sqrt{(V V - \Lambda \Lambda v^2)}}$$

43. Consequenter si pro curvis secundis haec detur aequatio

$$\Phi = \int \frac{\Lambda dv}{\sqrt{(V V - \Lambda \Lambda v^2)}},$$

vbi  $V$  denotat functionem quamcunque ipsius  $v$  et  $A$  ipsius  $a$ , tum pro traiectoriis orthogonalibus colligitur ista aequatio differentialis:

$$A q da + \frac{v v dv}{v v \sqrt{(V V - \Lambda \Lambda v^2)}} = 0$$

quae quum per se fit integrabilis; aequatio finita ita se habebit

$$\int \frac{v v dv}{v v \sqrt{(V V - \Lambda \Lambda v^2)}} = C,$$

in qua integratione parameter  $a$  pro constante habetur. Atque haec aequatio pro curvis secundis eadem est, quam in superiori dissertatione §. 30. ex brachystochronis deduximus, si modo hic loco  $v$  scribamus  $u$ , loco  $V$  vero  $v u u$ .

EVOLVTIO VBERIOR CASVVM,  
 QVIBVS LINEAE SECANDAE  
 SVNT RECTAE.

Problema I.

Si rectae secandae ita fuerint ductae, vt singulae tangant datam lineam curuam, inuenire lineam curuam, quae has rectas ad angulum datum secat.

Solutio.

Tab. II.  
 Fig. 4.

Sit curua DU ad axem AT relata eaque proponitur, pro qua sit abscissa  $AT = t$  et applicata  $TU = u$ , ita vt  $u$  sit functio quaecunque ipsius  $t$  data, iam ex huius curuae puncto U ducatur tangens indefinita US, quae ergo erit vna ex nostris lineis secandis, vnde si in ea capiatur punctum quodcunque M, coordinatae supra adhibitae erunt nunc  $AP = x$  et  $PM = y$ , inter quas iam aequationem erui oportet, introducendo scilicet parametrum variabilem  $a$ . Quoniam autem haec linea secanda a reliquis distinguitur eo, quod haec ipsam curuam datam in puncto U tangat, hoc ipsum punctum U continebit notionem parametri, atque abscissam  $AI = t$  tamquam parametrum spectare licet, atque nunc  $u$  erit functio parametri  $t$ , ex natura autem huius functionis innotescit angulus quo recta haec US ad axem nostrum inclinatur, cuius quippe tangens est  $\frac{du}{dt} = a$ .

At

At vero etiam hunc angulum ex nostris coordinatis  $x$  et  $y$  cum  $t$  et  $u$  comparatis poterimus definire, erit enim etiam tangens  $c$  istius anguli  $\frac{u-y}{t-x} = v$  unde variando  $t$  aequatio pro omnibus curvis secandis erit,

$$y = vx + u - tv,$$

quae praeter variables  $x$  et  $y$  continet insuper parametrum  $t$  eiusque functiones  $u$  et  $v$ , quae in locum litterae  $a$  substitui intelligi debent. Quoniam vero iam posuimus  $du = dv$  fit porro  $dv = w dt$  atque nunc aequatio differentialis pro curvis secandis erit: